
令和 6 年 12 月吉日 

会員各位 

 一般社団法人宮城県作業療法士協会  

渉外部長 角山亮祐  

 

宮城作業療法士会 渉外部主催 

 「令和 6 年度 通いの場参画者、地域ケア会議助言者 合同情報交換会」の ご案内 

 

 拝啓 歳末の候、皆様におかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。  

この度、令和 6 年度、通いの場と地域ケア会議助言者として参画される OT 間での、 

合同情報交換会を企画させていただきました。 

宮城県作業療法士会 渉外部では、地域支援事業の一環として、地域住民が運営するサロン

への講師派遣や、市町村で開催される地域ケア会議の助言者として、参画してくださる会員

を増やすため通いの場見学や OJT、地域ケア会議の傍聴席の交渉等を行っております。 

今回、通いの場や地域ケア会議に参画している会員の実践内容を共有する機会として、 

傍聴参加枠も準備しております。ご興味のある会員の皆様も、ご参加いただきますよう、 

宜しくお願いいたします。 

敬具 

記 

1.日  時： 令和 7 年 1 月 21 日 (火）19:00 〜 20:30 

2.開催方法： ZOOM による WEB 開催（後日、ZOOM URL をご案内いたします） 

       ＊関係者の皆様は「画面ＯＮ」「発言時にマイクＯＮ」で参加。 

＊傍聴参加枠の皆様は「画面 OFF」「ミュート」で参加。     

3.内  容： 

① 通いの場支援での実施内容や資料について 

② 地域ケア会議での各市町村での対象者の傾向や助言内容について 

③ 各事業に参画しての感想（得たこと、難しかったこと等）について 

4.参 加 費： 無料 

5.参加対象： 通いの場や地域ケア会議について興味のある会員 

6.申し込み： 下記リンクからお申込みください。 

https://docs.google.com/forms/d/1jggCaW0ju-EUeE18jY37rOFzn8DjF4OW2r8liwxHjaU/edit 

申し込み締切:令和 7 年 1 月 19 日（日） 

7.問い合わせ： 宮城県作業療法士会 渉外部 石井 柾希 

       Mail：ishiimasaki88＊gmail.com（＊を＠に変換） 

https://docs.google.com/forms/d/1jggCaW0ju-EUeE18jY37rOFzn8DjF4OW2r8liwxHjaU/edit

